[image: image1.png]

Городская Дума  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
_17.02.2015__                                                                                                    № __290__
	О внесение изменений в Порядок распределения и использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий  в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, утвержденный решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 № 183

         В соответствии с законом Нижегородской области  от 28 ноября 2013 года №160-З "О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования" городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
          1. Внести в Порядок распределения и использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, утвержденный решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 № 183, следующие изменения:

          1.1. Абзац первый пункта 2.1. раздела 2 "Порядок распределения средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях" изложить в новой редакции:

          "2.1. В соответствии с настоящим Порядком  в расходы на реализацию общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях включаются  расходы на оплату труда педагогического, административного, учебно-вспомогательного  и обслуживающего персонала дошкольных образовательных организаций, обеспечивающих реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования (базовая и стимулирующая части заработной платы персонала), начисления на заработную плату, расходы на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы и другие расходы, непосредственно связанные с образовательным процессом.".

          2. В абзаце седьмом пункта 2.2. раздела 2 "Порядок распределения средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях" цифры "10" заменить цифрами "20".
          3. В абзаце десятом пункта 2.2. раздела 2 "Порядок распределения средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях" цифры "10" заменить цифрами "20".
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                             Е.А. Лебеднова